
Областное  государственное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Губкинская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов» Белгородской области 

(ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП») 

 

ПРИКАЗ 

  

30 мая 2024 года                                                                                                 № 192 

 

Об организации работы по  

введению учебного предмета 

«Труд (технология)»  

 

 В соответствии приказом министерства образования Белгородской 

области от 08 мая 2024 года № 1445 «Об организации работы по введению 

учебного предмета «Труд (технология)», в целях организации работы по 

введению с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд (технология)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета 

«Труд (технология)» в ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП». 

2. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» заместителя директора Тулинова А.В. 

3. Утвердить школьную рабочую группу, сопровождающую введение 

учебного предмета «Труд (технология)» в следующем составе: 

Тулинов А.В. – заместитель директора; 

Зуева Т.Н. – заместитель директора; 

Титова Е.О. – учитель музыки, руководитель МО; 

Тиханский А.В. – учитель технологии; 

Лямина З.Н. – учитель технологии; 

Шарикова  И.С. – учитель ИЗО; 

Курчин Р.А. – учитель физической культуры; 

Болгов А.В. – преподаватель-организатор ОБЖ. 

4. Ответственному за ведение сайта Череповой А.Б. создать на 

официальном сайте школы подраздел «Труд (технология)»  в разделе 

«Введение новых учебных предметов». 

5. Школьной рабочей группе по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» внести изменения в действующие основные 

общеобразовательные программы.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор         Л.Н. Морозова 

 



С приказом ознакомлены: 

_______________А.В. Тулинов 

_______________Т.Н. Зуева 

_______________Е.О. Титова 

_______________А.В. Тиханский 

_______________З.Н. Лямина 

_______________И.С. Шарикова 

_______________Р.А. Курчин 

_______________А.В. Болгов 

_______________А.Б. Черепова 

_______________Е.Н. Домиканова 

_______________Ю.А. Зеленчукова 

_______________И.Г. Болгова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 192  от  30.05.2024 г.  

 

Дорожная карта по введению учебного предмета «Труд (технология)»      

в ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

1 Внести изменения в основную 

образовательную программу в 

части учебного предмета 

«Труд (технология) 

01.07.2024 Школьная рабочая 

группа, Титова Е.О. – 

руководитель МО 

2 Обеспечить приведение 

названия учебного кабинета в 

соответствии с названием 

учебного предмета «Труд 

(технология)» 

31.08.2024 Домиканова Е.Н. - 

заместитель директора 

по АХЧ, учителя 

технологии 

3 Внести изменение в штатное 

расписание 

31.08.2024 Зеленчукова Ю.А. – 

главный экономист  

4 Внесение изменений в 

кадровые документы 

работников в части 

наименования должностей 

работников, преподающих 

учебный предмет «Труд 

(технология)» 

31.08.2024 Болгова И.Г. – 

специалист по кадрам 

5 Организовать контроль за 

прохождением 

педагогическими работниками 

курсов повышения 

квалификации по программе 

«Учитель учебного предмета 

«Труд (технология)», в том 

числе на базе ФГБОУ ВО 

«Государственный 

университет просвещения» 

31.08.2024 Тулинов А.В. – 

заместитель директора 

 


	В соответствии приказом министерства образования Белгородской области от 08 мая 2024 года № 1445 «Об организации работы по введению учебного предмета «Труд (технология)», в целях организации работы по введению с 1 сентября 2024 года учебного предмета...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Труд (технология)» в ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП».
	2. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд (технология)» заместителя директора Тулинова А.В.
	3. Утвердить школьную рабочую группу, сопровождающую введение учебного предмета «Труд (технология)» в следующем составе:
	Тулинов А.В. – заместитель директора;
	Зуева Т.Н. – заместитель директора;
	Титова Е.О. – учитель музыки, руководитель МО;
	Тиханский А.В. – учитель технологии;
	Лямина З.Н. – учитель технологии;
	Шарикова  И.С. – учитель ИЗО;
	Курчин Р.А. – учитель физической культуры;
	Болгов А.В. – преподаватель-организатор ОБЖ.
	4. Ответственному за ведение сайта Череповой А.Б. создать на официальном сайте школы подраздел «Труд (технология)»  в разделе «Введение новых учебных предметов».
	5. Школьной рабочей группе по введению учебного предмета «Труд (технология)» внести изменения в действующие основные общеобразовательные программы.
	6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Директор         Л.Н. Морозова
	С приказом ознакомлены:
	_______________А.В. Тулинов
	_______________Т.Н. Зуева
	_______________Е.О. Титова
	_______________А.В. Тиханский
	_______________З.Н. Лямина
	_______________И.С. Шарикова
	_______________Р.А. Курчин
	_______________А.В. Болгов
	_______________А.Б. Черепова
	_______________Е.Н. Домиканова
	_______________Ю.А. Зеленчукова
	_______________И.Г. Болгова
	Приложение 1
	к приказу № 192  от  30.05.2024 г.
	Дорожная карта по введению учебного предмета «Труд (технология)»      в ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП»

		2024-06-03T14:06:02+0300
	Морозова Лариса Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




